Company registration number 02871295 (England and Wales)
ECO FILTERS LIMITED
ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

COMPANY INFORMATION

Directors Mr R I Colclough

Mr P F McGowan Mrs L McGowan Mrs D A McGowan

Mr E B Hine (Appointed 15 December 2021)

Secretary Ms L Lees

Company number 02871295

Registered office 33a St Peters Street

Radford Nottingham NG7 3EN

Auditor HSKS Greenhalgh

3rd Floor Butt Dyke House 33 Park Row Nottingham NG1 6EE

Business address 33a St Peters Street

Radford Nottingham NG7 3EN

CONTENTS

	Page
Strategic report	1
Directors' report	2
Directors' responsibilities statement	3
Independent auditor's report	4 - 7
Income statement	8
Group statement of comprehensive income	9
Group statement of financial position	10
Company statement of financial position	11
Group statement of changes in equity	12
Company statement of changes in equity	13
Group statement of cash flows	14
Company statement of cash flows	15
Notes to the financial statements	16 - 34

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The directors present the strategic report for the year ended 31 December 2021.

Fair review of the business

The year 2021 has shown a pleasing return to normal levels of business with a 30% increase in turnover and a 44% increase in profit before tax in our UK parent company.

Business in our Dubai subsidiary had been very quiet but in 2021 showed a small recovery resulting in a 3% increase in turnover and a 10% increase in profit before tax.

Overall, the group achieved an increase in turnover of 23.3% and an increase in profit before tax of 37.3% in 2021.

Trading in 2022 started well but the economic situation is uncertain and we must pursue new markets to ensure we maintain our current position.

Principal risks and uncertainties

Inflation is giving concern, particularly rising prices for heating and power. We will closely monitor all costs and review our sales prices if it becomes necessary.

Development and performance

There are current prospects of taking back the Deakins Place factory in 2024 and this will offer opportunities to expand our capacity for either perforating or injection moulding in the UK. In the meantime, an increase in rental income is expected.

The Dubai subsidiary is planning to increase factory space by installing a mezzanine floor to better operate the manufacturing space.

The prospect of losing our supplier of yarn warping services has resulted in us buying Allton Warping Limited in July 2022, thus ensuring continuity of this vital service.

Key performance indicators

The group gross profit percentage has increased by 2.7%, to 61.1% and the net profit percentage (before tax) has increased by 3.2%, to 32.2%.

Increases in turnover and profit have been good and it is pleasing to bounce back to the strengths we had before the Covid epidemic.

Business in Dubai continues to show improvement, but we must temper this with some concern about the economic situation in the UK, where the first half year in 2022 showed pleasing growth but the influence of the war in Ukraine on the European economy has begun to show in lower sales in the second half.

We have reduced our business risk by having taken in house most processes previously contracted out and with the growth in the Dubai business we are well placed to weather the current uncertainties in the UK.

On behalf of the board

Mr P F McGowan

Director

19 December 2022

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2021.

Principal activities

The principal activity of the company and group continued to be that of preparation and spinning of textile fibres and other specialised construction activities not elsewhere classified.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 8.

No ordinary dividends were paid. The directors do not recommend payment of a further dividend.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr R I Colclough Mr P F McGowan Mrs L McGowan Mrs D A McGowan Mr I R Chisholm Mr E B Hine

(Resigned 3 March 2021) (Appointed 15 December 2021)

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the auditor of the company is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the auditor of the company is aware of that information.

On behalf of the board

Mr P F McGowan

Director

19 December 2022

GROUP INCOME STATEMENT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

	Notes	2021 £	2020 £
Turnover	3	5,464,809	4,431,132
Cost of sales		(2,128,021)	(1,843,337)
Gross profit		3,336,788	2,587,795
Administrative expenses		(1,620,655)	(1,455,211)
Other operating income		41,504	144,557
Operating profit	4	1,757,637	1,277,141
Interest receivable and similar income	8	3,421	6,347
Interest payable and similar expenses	9	-	(439)
Profit before taxation		1,761,058	1,283,049
Tax on profit	10	(313,398)	(165,221)
Profit for the financial year	24	1,447,660	1,117,828

Profit for the financial year is all attributable to the owners of the parent company.

GROUP STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

	2021 £	2020 £
Profit for the year	1,447,660	1,117,828
Other comprehensive income	-	-
Total comprehensive income for the year	1,447,660	1,117,828

Total comprehensive income for the year is all attributable to the owners of the parent company.

GROUP STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

AS AT 31 DECEMBER 2021

		202	2021		2020	
	Notes	£	£	£	£	
Fixed assets						
Tangible assets	12		1,823,293		1,761,068	
Investment properties	13		1,049,794		1,049,794	
			2,873,087		2,810,862	
Current assets						
Stocks	16	731,249		574,395		
Debtors	17	1,421,929		1,396,430		
Cash at bank and in hand		2,329,307		2,473,194		
		4,482,485		4,444,019		
Creditors: amounts falling due within one year	18	(880,048)		(585,667)		
year						
Net current assets			3,602,437		3,858,352	
Total assets less current liabilities			6,475,524		6,669,214	
Provisions for liabilities						
Provisions	19	151,411		128,619		
Deferred tax liability	20	49,498		45,340		
			(200,909)		(173,959)	
Net assets			6,274,615		6,495,255	
Capital and reserves						
Called up share capital	22		1,166		1,500	
Capital redemption reserve	23		584		250	
Profit and loss reserves	24		6,272,865		6,493,505	
Total equity			6,274,615		6,495,255	

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 19 December 2022 and are signed on its behalf by:

Mr P F McGowan

Director

COMPANY STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

AS AT 31 DECEMBER 2021

		202	2021		0
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	12		1,699,912		1,708,000
Investment properties	13		1,049,794		1,049,794
Investments	14		54,332		54,332
			2,804,038		2,812,126
Current assets					
Stocks	16	538,284		423,932	
Debtors	17	986,087		954,035	
Cash at bank and in hand		1,225,092		1,548,335	
		2,749,463		2,926,302	
Creditors: amounts falling due within one					
year	18	(804,418)		(560,281)	
Net current assets			1,945,045		2,366,021
Total assets less current liabilities			4,749,083		5,178,147
Provisions for liabilities					
Deferred tax liability	20	49,498		45,340	
			(49,498)		(45,340)
Net assets			4,699,585		5,132,807
Capital and reserves					
Called up share capital	22		1,166		1,500
Capital redemption reserve	23		584		250
Profit and loss reserves	24		4,697,835		5,131,057
Total equity			4,699,585		5,132,807

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own profit and loss account and related notes. The company's profit for the year was £1,235,078 (2020 - £905,181 profit).

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 19 December 2022 and are signed on its behalf by:

Mr P F McGowan **Director**

Company Registration No. 02871295

GROUP STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

		Share capital	CapitaProfit and loss		Total
		·	redemption	reserves	
	Notes	£	reserve £	£	£
Balance at 1 January 2020		1,500	250	5,975,677	5,977,427
Year ended 31 December 2020:					
Profit and total comprehensive income for the year		-	-	1,117,828	1,117,828
Dividends	11			(600,000)	(600,000)
Balance at 31 December 2020		1,500	250	6,493,505	6,495,255
Year ended 31 December 2021:					
Profit and total comprehensive income for the year		-	_	1,447,660	1,447,660
Own shares acquired		-	-	(1,668,300)	(1,668,300)
Redemption of shares	22	(334)	334		
Balance at 31 December 2021		1,166	584	6,272,865	6,274,615

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

		Share capital	CapitaProfit and loss		Total
			redemption	reserves	
	Notes	£	reserve £	£	£
Balance at 1 January 2020		1,500	250	4,825,876	4,827,626
Year ended 31 December 2020:					
Profit and total comprehensive income for the year		-	-	905,181	905,181
Dividends	11			(600,000)	(600,000)
Balance at 31 December 2020		1,500	250	5,131,057	5,132,807
Year ended 31 December 2021:					
Profit and total comprehensive income for the year		-	-	1,235,078	1,235,078
Own shares acquired		-	-	(1,668,300)	(1,668,300)
Redemption of shares	22	(334)	334		
Balance at 31 December 2021		1,166	584	4,697,835	4,699,585

GROUP STATEMENT OF CASH FLOWS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

		202	2021		20
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations Interest paid	28		1,924,275		1,521,244 (439)
Income taxes paid			(210,846)		(165,287)
Net cash inflow from operating activities			1,713,429		1,355,518
Investing activities					
Purchase of tangible fixed assets		(209,639)		(38,677)	
Proceeds from disposal of tangible fixed assets		17,202		10,155	
Purchase of investment property		-		(1,049,794)	
Interest received		3,421		6,347	
Net cash used in investing activities			(189,016)		(1,071,969)
Financing activities					
Purchase of treasury shares		(1,668,300)		-	
Dividends paid to equity shareholders		-		(600,000)	
Net cash used in financing activities			(1,668,300)		(600,000)
Net decrease in cash and cash equivalents			(143,887)		(316,451)
Cash and cash equivalents at beginning of year			2,473,194		2,789,645
Cash and cash equivalents at end of year			2,329,307		2,473,194

COMPANY STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

		2021		202	0
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	29		1,667,771		1,299,225
Interest paid Income taxes paid			(210,846)		(439) (165,287)
moome taxes paid			(210,040)		(100,207)
Net cash inflow from operating activities			1,456,925		1,133,499
Investing activities					
Purchase of tangible fixed assets		(112,065)		(7,105)	
Purchase of investment property		407		(1,049,794)	
Interest received		197		3,319	
Net cash used in investing activities			(111,868)		(1,053,580)
Financing activities					
Purchase of treasury shares		(1,668,300)		-	
Dividends paid to equity shareholders		-		(600,000)	
Net cash used in financing activities			(1,668,300)		(600,000)
Net decrease in cash and cash equivalents			(323,243)		(520,081)
Net decrease in cash and cash equivalents			(323,243)		(320,061)
Cash and cash equivalents at beginning of year			1,548,335		2,068,416
Cash and cash equivalents at end of year			1,225,092		1,548,335

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

Company information

Eco Filters Limited ("the company") is a private limited company domiciled and incorporated in England and Wales. The registered office is 33a St Peters Street, Radford, Nottingham, NG7 3EN.

The group consists of Eco Filters Limited and all of its subsidiaries.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention.

1.2 Business combinations

In the parent company financial statements, the cost of a business combination is the fair value at the acquisition date of the assets given, equity instruments issued and liabilities incurred or assumed, plus costs directly attributable to the business combination. The excess of the cost of a business combination over the fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities acquired is recognised as goodwill. The cost of the combination includes the estimated amount of contingent consideration that is probable and can be measured reliably, and is adjusted for changes in contingent consideration after the acquisition date. Provisional fair values recognised for business combinations in previous periods are adjusted retrospectively for final fair values determined in the 12 months following the acquisition date. Investments in subsidiaries, joint ventures and associates are accounted for at cost less impairment.

Deferred tax is recognised on differences between the value of assets (other than goodwill) and liabilities recognised in a business combination accounted for using the purchase method and the amounts that can be deducted or assessed for tax, considering the manner in which the carrying amount of the asset or liability is expected to be recovered or settled. The deferred tax recognised is adjusted against goodwill or negative goodwill.

1.3 Basis of consolidation

The consolidated group financial statements consist of the financial statements of the parent company Eco Filters Limited together with all entities controlled by the parent company (its subsidiaries) and the group's share of its interests in joint ventures and associates.

All financial statements are made up to 31 December 2021. Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring the accounting policies used into line with those used by other members of the g roup.

All intra-group transactions, balances and unrealised gains on transactions between group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred.

Subsidiaries are consolidated in the group's financial statements from the date that control commences until the date that control ceases.

Entities in which the group holds an interest and which are jointly controlled by the group and one or more other venturers under a contractual arrangement are treated as joint ventures. Entities other than subsidiary undertakings or joint ventures, in which the group has a participating interest and over whose operating and financial policies the group exercises a significant influence, are treated as associates.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

(Continued)

Investments in joint ventures and associates are carried in the group statement of financial position at cost plus post-acquisition changes in the group's share of the net assets of the entity, less any impairment in value. The carrying values of investments in joint ventures and associates include acquired goodwill.

If the group's share of losses in a joint venture or associate equals or exceeds its investment in the joint venture or associate, the group does not recognise further losses unless it has incurred obligations to do so or has made payments on behalf of the joint venture or associate.

Unrealised gains arising from transactions with joint ventures and associates are eliminated to the extent of the group's interest in the entity.

1.4 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the group has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

During the year under review, the COVID-19 pandemic has continued to be a significant risk to the global economy. The directors continue to monitor the impact on the business on an ongoing basis.

At the time of approving these financial statements, the directors do not consider COVID-19 to impact the company's ability to continue as a going concern and considers the balance sheet to be appropriately valued. The directors note this is a non-adjusting post balance sheet event.

1.5 Turnover

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes.

1.6 Research and development expenditure

Research expenditure is written off against profits in the year in which it is incurred. Identifiable development expenditure is capitalised to the extent that the technical, commercial and financial feasibility can be demonstrated.

1.7 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Freehold property 2% straight line

Leasehold property 2% straight line on land & building over period of lease

Plant and machinery 15% straight line Fixtures, fittings and equipment 25% straight line Computers 25% straight line Motor vehicles 25% straight line

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is recognised in the income statement.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

(Continued)

1.8 Investment properties

Investment property, which is property held to earn rentals and/or for capital appreciation, is initially recognised at cost, which includes the purchase cost and any directly attributable expenditure. Subsequently it is measured at fair value at the reporting end date. Changes in fair value are recognised in profit or loss.

1.9 Fixed asset investments

Equity investments are measured at fair value through profit or loss, except for those equity investments that are not publicly traded and whose fair value cannot otherwise be measured reliably, which are recognised at cost less impairment until a reliable measure of fair value becomes available.

In the parent company financial statements, investments in subsidiaries, associates and jointly controlled entities are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses.

A subsidiary is an entity controlled by the group. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

An associate is an entity, being neither a subsidiary nor a joint venture, in which the company holds a long-term interest and where the company has significant influence. The group considers that it has significant influence where it has the power to participate in the financial and operating decisions of the associate.

Investments in associates are initially recognised at the transaction price (including transaction costs) and are subsequently adjusted to reflect the group's share of the profit or loss, other comprehensive income and equity of the associate using the equity method. Any difference between the cost of acquisition and the share of the fair value of the net identifiable assets of the associate on acquisition is recognised as goodwill. Any unamortised balance of goodwill is included in the carrying value of the investment in associates.

Losses in excess of the carrying amount of an investment in an associate are recorded as a provision only when the company has incurred legal or constructive obligations or has made payments on behalf of the associate.

In the parent company financial statements, investments in associates are accounted for at cost less impairment.

Entities in which the group has a long term interest and shares control under a contractual arrangement are classified as jointly controlled entities.

1.10 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the group reviews the carrying amounts of its tangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

The carrying amount of the investments accounted for using the equity method is tested for impairment as a single asset. Any goodwill included in the carrying amount of the investment is not tested separately for impairment.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

		2021	2020
	Turnover analysed by geographical market	£	£
	United Kingdom	4,256,505	2,957,326
	Rest of the world	1,208,304	1,473,806
	TOSE OF THE POOL		
		5,464,809	4,431,132
		2021	2020
		£	£
	Other revenue		
	Interest income	3,421	6,347
	Grants received	-	101,766
4	Operating profit		
		2021	2020
		£	£
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):		
	Exchange losses	39,196	37,370
	Research and development costs	6,602	6,575
	Government grants	-	(101,766)
	Depreciation of owned tangible fixed assets	142,124	147,844
	Profit on disposal of tangible fixed assets	(11,912)	(7,764)
	Operating lease charges	88,001	95,031
5	Auditor's remuneration	2021	2020
	Face cauchie to the company's suditor and conscietor.		2020 £
	Fees payable to the company's auditor and associates:	£	L
	For audit services	.	7.500
	Audit of the financial statements of the group and company	5,500 	7,500 ======

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the group and company during the year was:

		Group 2021 Number	2020 Number	Company 2021 Number	2020 Number
	Directors	5	5	4	4
	Factory and administration staff	52 	53	37	40
	Total	57	58	41	44
	Their aggregate remuneration comprised:				
		Group	2022	Сотрапу	2020
		2021 £	2020 £	2021 £	2020 £
		Ł	£	L	L
	Wages and salaries	1,585,942	1,411,789	1,438,051	1,274,870
	Social security costs	122,043	105,253	122,043	105,253
	Pension costs	64,453	67,015	64,453	67,015
		1,772,438	1,584,057	1,624,547	1,447,138
7	Directors' remuneration				
				2021	2020
				£	£
	Remuneration for qualifying services			251,505	217,298
	Company pension contributions to defined contribu	ution schemes		29,066 ———	24,432
				280,571	241,730

The number of directors for whom retirement benefits are accruing under defined contribution schemes amounted to 2 (2020 - 2).

Remuneration disclosed above includes the following amounts paid to the highest paid director:

	2021	2020
	£	£
Remuneration for qualifying services	196,322	319,394
Company pension contributions to defined contribution schemes	28,694	24,119

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

8	Interest receivable and similar income		_
•	merest receivable and similar income	2021	2020
	Interest income	£	£
	Interest on bank deposits	3,421	6,347
	Investment income includes the following:		
	Interest on financial assets not measured at fair value through profit or loss	3,421	6,347
9	Interest payable and similar expenses		
		2021	2020
	Other finance costs:	£	£
	Other interest	-	439
10	Taxation		
		2021	2020
		£	£
	Current tax		
	UK corporation tax on profits for the current period	292,815	170,981
	Adjustments in respect of prior periods	16,425 ———	2,208
	Total current tax	309,240	173,189
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	4,158	(7,968)
	Total tax charge	313,398	165,221

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

10	Taxation	(Continued)

The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

		2021 £	2020 £
	Profit before taxation	1,761,058	1,283,049
	Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of		
	19.00% (2020: 19.00%)	334,601	243,779
	Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	1,186	822
	Adjustments in respect of prior years	16,425	2,208
	Permanent capital allowances in excess of depreciation	-	18,081
	Research and development tax credit	-	(44,683)
	Patent profit taxed at lower rate	-	(6,615)
	Deferred tax	4,158	(7,968)
	Other adjustments	(42,972)	(40,403)
	Taxation charge	313,398	165,221
11	Dividends		
		2021	2020
	Recognised as distributions to equity holders:	£	£
	Interim paid	-	600,000

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

12 Tangible fixed assets

Group	Freehold property	Leasehold property	Plant andFixtures, fittings machinery and equipment	tures, fittings id equipment	Computers Motor vehicles	otor vehicles	Total
	מא	מין	ליי	ליז	מין	מין	מיו
Cost							
At 1 January 2021	1,223,610	493,424	1,658,924	74,257	20,012	87,440	3,557,667
Additions		ı	177,471	1,932	4,299	25,937	209,639
Disposals	1	1	(54,629)	ı	(3,568)	(33,931)	(92,128)
At 31 December 2021	1,223,610	493,424	1,781,766	76,189	20,743	79,446	3,675,178
Depreciation and impairment							
At 1 January 2021	179,558	189,287	1,285,916	66,474	17,358	58,006	1,796,599
Depreciation charged in the year	10,659	9,868	101,514	2,736	1,384	15,963	142,124
Eliminated in respect of disposals	1	1	(54,629)		(436)	(31,773)	(86,838)
At 31 December 2021	190,217	199,155	1,332,801	69,210	18,306	42,196	1,851,885
Carrying amount							
At 31 December 2021	1,033,393	294,269	448,965	6,979	2,437	37,250	1,823,293
At 31 December 2020	1,044,052	304,137	373,008	7,783	2,654	29,434	1,761,068

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

Company	propert		ehold perty		ixtures, fittings and equipment	
		£	£	£	£	£
At 1 January 2021	1,223,61	0 493	3,424	1,510,121	60,814	
Additions		<u>-</u>		110,133	1,932	112,065
At 31 December 2021	1,223,61	0 493	3,424	1,620,254	62,746	3,400,034
Depreciation and impairment						
At 1 January 2021	179,55	8 189	9,287	1,158,056	53,068	1,579,969
	10,65	9 9	9,868	96,934	2,692	120,153
At 31 December 2021	190,21	7 199	9,155	1,254,990	55,760	1,700,122
Carrying amount						
· ·	1,033,39	3 294	1,269	365,264	6,986	1,699,912
At 31 December 2020	1,044,05	2 304	1,137	352,065	7,746	1,708,000
Investment property					Group 2021 £	Company 2021 £
					1,049,794	1,049,794
Fixed asset investments		Group		2222	Company	0000
	N-4					2020
	Notes	L		Z.	£	£
Investments in subsidiaries	15 =	-	=	-	54,332	54,332
						Shares in subsidiaries £
						54,332
•						
						54,332
At 31 December 2020						54,332
	Cost At 1 January 2021 Additions At 31 December 2021 Depreciation and impairment At 1 January 2021 Depreciation charged in the year At 31 December 2021 Carrying amount At 31 December 2020 Investment property Fair value At 1 January 2021 and 31 December 2021 Fixed asset investments Investments in subsidiaries Movements in fixed asset investments Company Cost or valuation At 1 January 2021 and 31 December 2021 Carrying amount At 31 December 2021 At 31 December 2021 At 31 December 2021 At 31 December 2020	Cost At 1 January 2021 Additions At 31 December 2021 Depreciation and impairment At 1 January 2021 Depreciation charged in the year At 31 December 2021 Carrying amount At 31 December 2021 At 31 December 2021 Investment property Fair value At 1 January 2021 and 31 December 2021 Fixed asset investments Notes Investments in fixed asset investments Company Cost or valuation At 1 January 2021 and 31 December 2021 Carrying amount At 31 December 2020 Carrying amount At 31 December 2021 Carrying amount At 31 December 2021	Cost At 1 January 2021	Cost At 1 January 2021	E E E E E Cost	E E E E E E E E E E

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

15 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 31 December 2021 are as follows:

	Name of undertaking	Registered office		Class of shares held	% Held Direct
	Eco Filters FZCO	Post Pox 262319, Warehouse Fa South Zone 1, Dubai, United Ara		Ordinary shares	100.00
16	Stocks				
		Group		Company	
		2021	2020	2021	2020
		£	£	£	£
	Raw materials and consumables	575,300	449,291	382,335	298,828
	Work in progress	121,677	104,935	121,677	104,935
	Finished goods and goods for resale	34,272	20,169	34,272	20,169
		731,249	574,395	538,284	423,932
17	Debtors				
		Group		Сотрапу	
		2021	2020	2021	2020
	Amounts falling due within one year:	£	£	£	£
	Trade debtors	1,354,083	1,312,586	944,079	909,331
	Other debtors	26,065	37,305	15,582	13,582
	Prepayments and accrued income	41,781	46,539	26,426	31,122
		1,421,929	1,396,430	986,087	954,035
18	Creditors: amounts falling due within o	ne vear			
	•	Group		Company	
		2021	2020	2021	2020
		£	£	£	£
	Trade creditors	359,340	198,660	311,062	198,537
	Corporation tax payable	202,815	104,421	202,815	104,421
	Other taxation and social security	139,454	158,107	139,454	158,107
	Other creditors	6,370	13,504	6,370	13,502
	Accruals and deferred income	172,069	110,975	144,717	85,714
		880,048	585,667	804,418	560,281

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

19	Provisions for liabilities				
		Group		Сотрапу	
		2021	2020	2021	2020
		£	£	£	£
	Provision for employees' end of service				
	benefits	151,411	128,619	-	-

Movements on provisions:

GroupProvision for employees' end of service benefits £At 1 January 2021128,619Additional provisions in the year24,768Utilisation of provision(1,976)At 31 December 2021151,411

Eco Filters FZCO operates an end of service benefits scheme in accordance with the requirements of the UAE Labour Laws. This is an unfunded defined benefits retirement plan. Employees are entitled to benefits based on the length of service and final remuneration. Accrued employees' terminal benefits are payable on termination of employment.

20 Deferred taxation

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the group and company, and movements thereon:

Group	Liabilities 2021 £	Liabilities 2020 £
Accelerated capital allowances	49,498 ———	45,340 ———
Company	Liabilities 2021 £	Liabilities 2020 £
Accelerated capital allowances	49,498	45,340

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

20	Deferred taxation				(Continued)
	Movements in the year:			Group 2021 £	Company 2021 £
	Liability at 1 January 2021 Charge to profit or loss			45,340 4,158	45,340 4,158
	Liability at 31 December 2021			49,498	49,498
21	Retirement benefit schemes			2021	2020
	Defined contribution schemes			£	£
	Charge to profit or loss in respect of defined contribu	ition schemes		64,453 ———	67,015 ———
	A defined contribution pension scheme is operated for separately from those of the group in an independent		•	ets of the scheme	e are held
22	Share capital				
	Group and company Ordinary share capital Issued and fully paid	2021 Number	2020 Number	2021 £	2020 £
	A Ordinary of £1 each B Ordinary of £1 each	583 583	750 750	583 583	750 750
	a Ordinary of 21 cacif	1,166	1,500	1,166	1,500
23	Capital redemption reserve				
		Group 2021 £	2020 £	Company 2021 £	2020 £
	At the beginning of the year Transfers	250 334	250 -	250 334	250 -
	At the end of the year	584	250	584	250

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

24	Profit and loss reserves				
		Group		Company	
		2021	2020	2021	2020
		£	£	£	£
	At the beginning of the year	6,493,505	5,975,677	5,131,057	4,825,876
	Profit for the year	1,447,660	1,117,828	1,235,078	905,181
	Dividends	-	(600,000)	-	(600,000)
	Own shares acquired	(1,668,300)	-	(1,668,300)	-
	At the end of the year	6,272,865	6,493,505	4,697,835	5,131,057

25 Financial commitments, guarantees and contingent liabilities

The company is committed to purchasing 166 Deferred B shares registered in the joint names or I R Chisholm and M.W. Trustees Limited for £830,000 by 31 March 2023.

26 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the group had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	Group		Company	
	2021	2020	2021	2020
	£	£	£	£
Within one year	14,091	10,300	14,091	10,300
Between two and five years	14,876	13,559	14,876	13,559
In over five years	27,800	28,495	27,800	28,495
	56,767	52,354	56,767	52,354

27 Events after the reporting date

After the year end, Eco Filters Limited acquired 100% of the share capital in Allton Warping Limited

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

28	Cash generated from group operations		2021	2020
			£	£
	Profit for the year after tax		1,447,660	1,117,828
	Adjustments for:			
	Taxation charged		313,398	165,221
	Finance costs		-	439
	Investment income		(3,421)	(6,347)
	Gain on disposal of tangible fixed assets		(11,912)	(7,764)
	Depreciation and impairment of tangible fixed assets		142,124	147,844
	Increase in provisions		22,792	128,619
	Movements in working capital:			
	Increase in stocks		(156,854)	(37,234)
	(Increase)/decrease in debtors		(25,499)	24,189
	Increase/(decrease) in creditors		195,987	(11,551)
	Cash generated from operations		1,924,275	1,521,244
29	Cash generated from operations - company			
			2021	2020
			£	£
	Profit for the year after tax		1,235,078	905,181
	Adjustments for:			
	Taxation charged		313,398	165,221
	Finance costs		-	439
	Investment income		(197)	(3,319)
	Depreciation and impairment of tangible fixed assets		120,153	116,262
	Movements in working capital:			
	Increase in stocks		(114,352)	(24,505)
	(Increase)/decrease in debtors		(32,052)	32,975
	Increase in creditors		145,743	106,971
	Cash generated from operations		1,667,771	1,299,225
30	Analysis of changes in net funds - group			
		1 January 2021	Cash flows	31 December 2021
		£	£	£
	Cash at bank and in hand	2,473,194	(143,887)	2,329,307

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

31	Analysis of	changes in ne	et funds - company

Analysis of changes writer tailed company	1 January 2021	Cash flows	31 December 2021
	£	£	£
Cash at bank and in hand	1,548,335	(323,243)	1,225,092

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.